
 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūra 

“Liepājas Sabiedriskais transports” 

Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401, tālr. +371 63428744, transports@liepaja.lv, www.liepajastransports.lv 

 
2025.gada 8.janvārī 

INFORMĀCIJA PAR PERSONAS DATU APSTRĀDI 

nodrošinot elektronisko norēķinu sistēmu 

 

Šis paziņojums sagatavots, lai sniegtu informāciju par Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

aģentūras “Liepājas Sabiedriskais transports” (turpmāk – LST), pašvaldības datu aizsardzības 

speciālista kontaktinformāciju, LST veiktajām personu datu apstrādēm, apstrādes nolūkiem kā arī 

informēt datu subjektu par tā tiesībām. 

Apstrādājot personas datus, LST ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos 

aktus, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (turpmāk – Datu regula) un citus tiesību aktus privātuma un datu apstrādes jomā. 

 

1. Pārzinis personas datu apstrādei ir Liepājas valstspilsētas pašvaldība, kuras vārdā rīkojas 

tās aģentūra “Liepājas Sabiedriskais transports” 

Adrese: Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

Tālrunis: 634 28744, elektroniskā pasta adrese: transports@liepaja.lv 

 

2. Pārziņa personas datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija:  

Adrese: Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401 

Tālrunis: 634 22331, elektroniskā pasta adrese: das@liepaja.lv 

 

3. Personas datu iegūšana un apstrāde 

LST iegūst personas datus (tālruņa numurs, e-pasta adrese) no paša datu subjekta, kad datu 

subjekts reģistrējas elektroniskajā sistēmā. Izmantojot elektronisko sistēmu ar vienotās 

pieteikšanās risinājumu latvija.lv, tad papildus tiek apstrādāti vārds, uzvārds un personas 

kods. 

Datu subjektam iesniedzot iesniegumu, lai saņemtu e-karti tiek apstrādāts vārds, uzvārds, 

personas kods, deklarētās dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs, e-pasta adrese. 

Datu subjektam iegādājoties biļeti un izmantojot to sabiedriskajā transportā, elektroniskajā 

sistēmā tiks fiksēta un atspoguļota darījumu informācija, pieejamo biļešu un izmantoto biļešu 

informācija. 

 

4. LST veiktās personas datu apstrādes 

Mērķis personas datu apstrādei ir organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus kā 

ievaros tiek veikta: 

• Elektroniskās norēķinu sistēmas nodrošināšana, tiesiskais pamats Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta b)apakšpunkts, t.i. lai noslēgtu un izpildītu 

vienošanos starp elektroniskās sistēmas lietotāju un pārzini par sistēmas 

izmantošanu, tai skaitā e-kartes izsniegšanu; 

• Biļešu iegādes procesa nodrošināšana, tiesiskais pamats Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c)apakšpunktu, Atvieglojumu vienotās 

informācijas sistēmas likums, Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 



19.decembra saistošie noteikumi Nr.42 "Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

sabiedriskā transporta maršrutu tīkla braukšanas maksas atvieglojumu saistošie 

noteikumi", Ministru kabineta 2021.gada 21.decembra noteikumi Nr.871 "Atvieglojumu 

vienotās informācijas sistēmas noteikumi", Ministru kabineta 2012.gada 28.augusta 

noteikumi Nr.599 "Sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanas un izmantošanas 

kārtība" kur noteikts, ka pasažiera braukšanas tiesības sabiedriskajā transportlīdzeklī 

apliecina biļete. Tādējādi pašvaldībai organizējot sabiedriskā transporta pakalpojumu 

ir nepieciešams nodrošināt biļešu izsniegšanu un tirdzniecību, kā arī biļešu kontroli. 

 

Informējam, ka LST pārbaudīs Jūsu datus šādos ārējos reģistros: 

• Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Atvieglojumu vienotās 

informācijas sistēma – vārds, uzvārds, personas kods, braukšanas maksas 

atvieglojuma veids. 

 

Personas datu saņēmēji: 

• Liepājas Centrālās administrācijas Klientu apkalpošanas un pakalpojumu centra 

darbinieki (iesniegumu apstrāde, e-karšu izsniegšana); 

• Liepājas Sabiedriskais transports darbinieki atbilstoši kompetencei (sistēmas 

administrēšana, lietotāju atbalsts, kontroles veikšana u.c. pienākumi); 

• Liepājas Centrālās administrācijas IT daļa (epakalpojumi.liepaja.lv administrēšana); 

• Nolīgtie apstrādātāji (elektroniskās sistēmas uzturētājs, datu centra pakalpojuma 

sniedzējs, grāmatvedības sistēmas uzturētājs, elektronisko pakalpojumu sistēmas 

uzturētājs). 

 

Glabāšanas termiņš: 

• Ja saņemts Jūsu iesniegumus – papīra formā – 2 gadi, elektroniski saņemts 

iesniegums epakalpojumi.liepaja.lv – 2 gadi; 

• Izveidotais lietotāja konts – kamēr konts tiek aktīvi lietots, tad bez ierobežojuma, bet 

lietotājam nav aktīvu līgumsodu, tad līdz pieprasījumam; Neapmaksāta līgumsoda 

gadījumā līdz tā apmaksai; Neaktivitātes gadījumā – 3 gadus; 

• Maksājumu informācija – elektroniskajā sistēmā 30 dienas, datu bāzē 5 gadi no 

darījuma brīža; 

• Reģistrēto braucienu informācija - elektroniskajā sistēmā 30 dienas, datu bāzē 5 gadi 

no darījuma brīža. 

 

5. Datu subjekta tiesības 

Datu subjektam ir tiesības realizēt visas savas kā datu subjekta tiesības, kas noteiktas Datu 

regulas III nodaļā: 

5.1. pieprasīt pārzinim piekļūt apstrādātajiem personas datiem, lūgt neprecīzo personas 

datu labošanu vai dzēšanu, iesniedzot rakstisku pamatojumu lūgumam, normatīvajos 

aktos noteiktajos gadījumos lūgt personas datu apstrādes ierobežošanu, kā arī iebilst 

pret apstrādi; 

5.2. iesniegt sūdzību par nelikumīgu personas datu apstrādi Datu valsts inspekcijā. 

 

6. Cita informācija 

Jebkādu jautājumu vai neskaidrību gadījumā saistībā ar LST veikto personas datu apstrādi 

datu subjektiem jāsazinās ar LST vai ar Pašvaldības datu aizsardzības speciālistu. 

 

 


